tS~ô.

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Universis
Christi fidelibus presentes litteras inspeeturis, frater Petrus,
humihs abbas monasterii Pontiniaci, Cisterciensis ordmis, Au-
tissiodorensis diocesis, salutem, et laudem largiente AItissimo
suam adipisci gloriam sempiternam.

Insignatione venerabilis coabbatis nostri de Fonte Joannis,
ordinis nostri predicti Cisterciensis, Senonensis diocesis, suo
ae conventus sui nominibus, ad generale capitulum ejusdem
nostri ordinis hoc anno apud Cistercium celebratum, presi-

dente ibidem reverendissimo patre in Christo domino Girardo,
Dei et Sancte Sedis gratia ejusdem loci abbate, nec non quam-
pluribus aliis abbatibus ordinis ibidem conventum facientibus

et capitulum tenentibus, ut mos est.
Pervenit notitia quod serenissimus ac prectarissimus prin-

ceps, dominus noster, Carolus [V], Dei gratia Francorum rex,
solitam devotionem predecessorum suorum imitans, ac suffra-
giis et orationibus ordinis nostri preconfidens, motu proprio
régie majestatis que pre ceteris fidelibus tanquam cathoticis-
simus inquirit celestia, et pro ipsis non cessat ecclesiis béné-
ficia multipliciterclargiri, proposuitpro se, pro genitonbus et
successoribus suis, fundare de novo capellam unam in villa de
Monte Argi, in domo seu manerio quem vel quod habent ibi

religiosi de Fonte Joannis predicti, in qua cum instantta et
devotione immensis, que sunt de religiosis predictis, missam

unam diebus singulis perpetuis, futuris temporibus, favente
Domino celebrandam; et quod pro capellanis monachis ad hoc
ibidem cum Dei adjutono ordinandis, et dicte capelle secun-
dum intentiouem devotissime, magnificentie in futurum deser-
vientibus, pro eorum victu et sustentatione necessaria obtu-
lerat et obtuht conferre quingentos francos auri sola vice,
quoties donationis sue constaret dtctum generale Capituium
ordinis ad hoc proprium impendisse consensum, et quod mo-
nachis prefatis de Fonte-Joannis pro parte ejusdem capituli
data esset licentia eoncedendi et peragendi negocium supra-
dictum.

Quocirca, iis prcsuppositis, et per dictum coabbatem nos-
trum Fontis Joannis seriosius expositis, in presentia ejusdem
capituli gratiam imploravit ab eo, cum qua humilitate et reve-
rentta decuit, ut, magnifica principis devotione ac liberalitate,

monasteruque Fontis Joannis necessitate ac utihtate consi-
deratis et attentis, idem capitulum prefatis supplicantibus di-

gnaretur licentiam premissa concedendt conferre.
Et cum hujus modi concessione, modts omnibus quibus

melius deberet et posset fieri, ad intentionem illustrissimi fui~-

datoris et ordinatoris negotio assentire; rationabi))ter, f'avora-
biliter etiam admittatur exhibita primitus reverentia Deo et

principi memorato per abbates singutos tune presentes, omni-
bus erectis, et nudatis capitibus ac dimissis, responderunt
omnes Deo gratias; iterumque de matena ipsis executioni
debite demandandis, nos, abbas Pontiniaci predictus, anno Do-
mini millesimo trigentesimo septuagesimo sexto, crastino beati
Luce evangeliste,juxtaformamet mandatum commissionisvobis

super hoc facte et tradite, ad idem monasterium personaliter
accessimus, coabbatique nostro ejusdem loci et fratribus mo-
nachis ibidem Domino famulantibus, ad sonitum campane, in
capitulo ejusdem monasterii congregatis fecimus iuquisitionem
diligentem super hoc, per juramenta singutorum sacerdotum,
vidclicet per positionemmanuum ad pectus in verbo sacerdotis,
et non sacerdotum manibus extensis ad ecclesiam, quod con-
cessionem dicte misse principi prelibato cedere credebant, et
venus sciebant ad utilitatem sui monasterii de Fonte Joannis
prcdicti, quodque alias arreptionem itineris capituli in isto
proposito permanserant, et adhuc permanebant et erant.

Quibus visis et diligenter inspectis, nos de Pontimaco pre-
dictus commissarius ad hoc per generale capitulum specialiter
deputatus, fatemur quod dictum negotium est et cedit ad in-

gentem utilitatem et instantem necessitatem monasterii de
Fonte Joannis predicti, quodque capitulum nostrum generale
religiosis prefati monasterii Fontis Joannis dedit licentiam et
assensum dictam missam concedendi, et se ad hoc obligandi,
et litteras super hoc conficiendi loco quorujn, dum per execu-
tionem premissorum staremus, cum dictis abbate et conventu
in sui capitulo monasterii, predicto die qua supra, cognoYerunt
per juramenta sua prestita spontanee coram nobis concessisse,
ac certo et deliberato proposito premissis sub votis religionis

sue, et bonorum temporalium suorum cautione, et item pro-
mtttebant et concedebant pro se et successoribus suis prefato
domino nostro regi Francie, dictam missam singulis diebus
pretracta pertractentes mature attenta primitus, et ante omma
devotione solita principis memorati, et quod ipse et progeni-
tores sui immensa ac innumerabilia beneficiamonasterhs nostri
ordinis hue usque sui gratia contulerunt, voluerunt omnes ac
spontanee et hberahter concesserunt dictam petitionem seu

supplicationem favorabiliter exaudiri; et in signum hujus, pro
utiliori ac celeriori executione et complemento presentis ne-
gotii, litteras suas, quamvis brèves, propter negotiorum multi-
plicitatem, super hoc confectas et sigillo prefati reverendissimi
patris, domini Cistercii, sigillatas nobis tradidcrunt, formam

que sequitur continentes
Nos, Girardus, abbas Cistercii, notum facimus universis

quod anno Domini mnlesimo trigentesimo septuagesimo sexto,
in nostro generali capitulo apud Cistercium celebrato, facta
fuit quedam definitio, cujus tenor sequitur in hec verba

Domino Pontiniaci commitit capitulum in plenaria potestate
ordinis, quatenus illustrissimi principis nostri domini, regis
Francorum, qui unam missam perpetuam in manerio monas-
terii de Fonte Joannis, in villa de Monte Argi existente, pro se,
pro genitoribus et successoribus suis, fundare vult et dotare,
devotioni assentiens, ad ipsum monasterium de Fonte Joannis
accedens personaliter, consensuque abbatis et conventus ra-
tionis monasterii habito super hoc, faciat quidquid dicti do-
mini devotioni et monasterii ipsius utilitati viderit expedire, in
plenaria capituli et totius ordinis potestate. In hujus rei testi-
monium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus appo-
nendum. Datum anno Domini millesimo tngentesimo septua-
gesimo sexto, die sancti Lamberti, tempore nostri predicti
capituli generalis.

Quarum virtute litterarum, et pro futuris in dicto manerio de
Monte Argi celebrare pro vivis aut defunctis nunc et in poste-
rum, prout ordinare voluerit dominus rcx predictus bona sua
temporalia presentia et futura, ad et propter hoc specialiter
submittendo; nosque cum instantia rogantes ut negotium sit
actum, sigilli nostri oppositione testaremur, ipsosque ad hoc
fore obligatos auetoritate nobis super hoc prestita censeremus,
et per nostras litteras patentes ad futuram et perpetuam rei
memoriam confirmaremus atque diceremus. Quorum petitioni
impendentes consensum, rem pretractam fatemur ac credimus
rite et juste ad honorem totius ordinis et dicti monasterii
Fontis Joannis utilitatem fuisse actam et negotium prout
supra tractum est auctontate nobis in hac parte per dictum

nostrumgenerale capitulum presuta et commissa, per presentes
laudamus, volumus, et per appositionem sigilli nostri presen-
tibus ex certo proposito confirmamus. In quorum omnium tes-
timonium sigillum nostrum quo utimur una cum sigillis dicto-
rum abbatis et conventus de Fonte Joanms,!itterispresentibus
duximus apponendum, crastino beati Luce evangeliste, anno
Domini millesimo trigentesimo septuagesimo sexto predieto.

Et nos, frater Joannes, abbas dicti Fontis Joannis, totusque
ejusdem loci conventus, tenore presentium confitemur premissa

omnia et singula voluisse et expresse ac extento et deliberato
proposito concessisse; nosque ad eorum observantiam et
custodiam,modo quo superius in litteris reverendissimi fratris
domini nostri, domim abbatis Pontigniaci exprimttur, obli-